

# SKIERNIEWICE ROAD RACE

28-29 KWIEŹNIA 2018

**Najmocniejsze otwarcie kolarskiego sezonu dla amatorów. Pierwsze takie wyzwanie dla miłośników szosowych wyścigów. Potężny ładunek sportowych emocji.**

Tak zapowiada się ostatni kwietniowy weekend w Skierniewicach. Wszystko za sprawą Cezarego Zamany, znakomitego polskiego kolarza, który we współpracy z włodarzami miasta i gminy zorganizuje tutaj sportowe wydarzenie, jakiego dawno już nie było.

W ciągu dwóch dni kolarze zmierzą się z aż trzema wyzwaniami: indywidualną jazdą na czas, klasycznym wyścigiem ze startu wspólnego i wreszcie *crème de la crème* całego przedsięwzięcia, czyli uliczne kryterium. Przy układaniu tak ambitnego programu, Cezary Zamana chciał, by zawodnicy – wzorem wielkiego Eddy'ego Mercksa, z łatwością wygrywającego w każdych warunkach – mogli wykazać się kolarską wszechstronnością.

Weekend będzie stał pod znakiem dynamiki oraz intensywności. Udowodni to już **10-kilometrowa jazda na czas**, wymagająca od uczestników umiejętności skupienia oraz utrzymania równego tempa na najwyższych obrotach i przy największej mocy pedałowania. Starannie wybrana przez Cezarego Zamane trasa wiodąca po gładkiej jak stół nawierzchni pozwoli skoncentrować się wyłącznie na walce o jak największe tempo, jak największą prędkość, jak najlepsze miejsce.

Tego samego dnia zawodnicy jeszcze raz wepną buty w pedały i chwycą wąskie kierownice, by ruszyć do walki w **widowskim ulicznym kryterium**. Do pokonania 10 (dystans ½ Pro) lub 15 (dystans Pro) rund, z których każda mierzy 2300 metrów i sześciu zróżnicowanych zakrętów. Dlatego, oprócz prędkości, kluczowa będzie też technika jazdy. Nieduży dystans sprawia, że o dobre miejsce trzeba walczyć już od pierwszych sekund startu. Najmniejsze nawet straty mogą być później trudne do nadrobienia. Należy spodziewać się błyskawicznego ataku harcowników, którzy zechcą narzucić własne tempo i jak najszybciej oderwać się od peletonu.

W niedzielę odbędzie się **klasyczny wyścig ze startu wspólnego**, także na dwóch dystansach: 53 oraz 90 kilometrów. Profil trasy będzie bardzo zbliżony do klasycznych wiosennych wyścigów kolarskich, jakie o tej porze roku można oglądać podczas telewizyjnych transmisji. Kolarze będą pokonywać pofałdowany teren z licznymi odkrytymi miejscami. To tam można spodziewać się dodatkowej przeszkody w postaci bocznego wiatru, mieszającego w szykach peletonu i komplikującego walkę o końcowy triumf.

Walki na szosie z pewnością nie zabraknie. Kolarskie ambicje każą rywalizować o zwycięstwo w tym prestiżowym przedsięwzięciu. Do zmagania przystąpić mogą zawodnicy o różnym poziomie umiejętności. Po czasówce zostaną oni przypisani do czterech grup startujących na kryterium i do dwóch grup startujących ze startu wspólnego. Każdy więc będzie ścigał się z rywalami o zbliżonych do siebie możliwościach. Można też wystartować w pojedynczej konkurencji.

Warto zauważyć, że w herbie Skierniewic umieszczono trzy lilie. Program Skierniewice Road Race to trzy wyzwania. Analogia jest więc oczywista: **kto zatriumfuje w imprezie Cezarego Zamany, ten zdobędzie Skierniewice.**

Ale do tego trzeba sportowego charakteru. Komu go nie braknie? Przekonamy się 28 i 29 kwietnia.

# PROGRAM SKIERNIEWICE ROAD RACE

## Indywidualna jazda na czas

28 kwietnia

**Biuro zawodów, start i meta:** ul. Sobieskiego 16A (teren hotelu Maraton)

**Dystans:** 10 km

**Harmonogram:**

**11:00** - start pierwszego zawodnika. 100 pierwszych zawodników startuje według kolejności zgłoszeń w biurze zawodów co minutę. Kolejni zawodnicy startują co 30 sekund

**13:30** - graniczna godzina startu ostatniego zawodnika

**15:00** - dekoracja zawodników jazdy indywidualnej na czas - Urząd Gminy Skierniewice(Skierniewice, ul. Reymonta 23)

## Kryterium uliczne

28 kwietnia

**Biuro zawodów, start i meta:** ul. Reymonta 23 (Urząd Gminy)

**Długość 1 rundy:** 2300 m

**Dystans ½ Pro:** 10 rund, **dystans Pro:** 15 rund

**Harmonogram:**

**15:00 – 16:00** - zapisy w biurze zawodów

**16.00** – start pierwszej grupy zawodników dystansu ½ PRO (10 okrążeń)

**16.50** – start drugiej grupy zawodników dystansu ½ PRO (10 okrążeń)

**17.40** – start pierwszej grupy dystansu PRO (15 okrążeń)

**18.40** – start drugiej grupy dystansu PRO

**20.00** – zakończenie kryterium

## Wyścig ze startu wspólnego

29 kwietnia

**Biuro zawodów, start i meta:** ul. Sienkiewicza przy głównym wejściu do parku miejskiego

**Dystans ½ Pro:** 53 km, **dystans Pro:** 90 km

**Harmonogram:**

**9:00-10:45** – zapisy w biurze zawodów dla wyścigu ze startu wspólnego

**11.00** – start honorowy dystansu PRO

**11.01** – start honorowy dystansu ½ PRO

**14.15** – dekoracja generalna Skierniewice Road Race na dystansie ½ PRO

**14.50** – dekoracja generalna Skierniewice Road Race na dystansie PRO

**14.45** – zakończenie imprezy

# CEZARY ZAMANA

## ORGANIZATOR SKIERNIEWICE ROAD RACE

Jeden z najwybitniejszych polskich kolarzy, który w historii polskiego sportu zapisał się wytrwałością, śmiałością i odważną jazdą oraz wielkim hartem ducha, pozwalającym mu triumfować w walce o najcenniejsze tytuły.

Kariera Cezarego Zamana to wzorcowy przykład sportowej indywidualności, wyłamującej się schematom oraz pozostawiającej za sobą wyraźny ślad w dziejach kolarstwa. Począwszy od pierwszych startów na Mazurach, przez treningi w USA pod okiem legendarnego Edwarda Borysewicza, zwycięstwa w tamtejszych wyścigach, startach w prestiżowych grupach kolarskich niemal na całym świecie i kończąc na licznych triumfach w barwach polskich drużyn, Cezary Zamana przez 25 lat wprawiał w podziw swoich rywali.

Spośród wielu zwycięstw Cezarego Zamana, wymienić należy te najważniejsze: triumf na etapie Criterium du Dauphine Libere (1993), pierwsze miejsce w klasyfikacji Memoriału Henryka Łasaka (1999, 2002 i 2003), wyścigu Szlakiem Walk Majora Hubala (2000) oraz Małopolskiego Wyścigu Górskiego (2005), a także indywidualne Mistrzostwo Polski w kolarstwie (1999) i pierwsze miejsce w Tour de Pologne (2003).

Po zakończeniu zawodowej kariery Cezary Zamana nie zerwał z rowerem. Zaczął dzielić się swoją pasją z innymi, skutecznie upowszechniając kolarstwo górskie oraz szosowe poprzez organizację cykli maratonów MTB i wyścigów kolarskich.

# SKIERNIEWICE

## GOSPODARZ SKIERNIEWICE ROAD RACE

To miasto z ponad 560-letnią tradycją skutecznie buduje swój wizerunek jako miejsca z niebanalnym charakterem, oferującym wiele możliwości spędzenia swojego czasu: zarówno przez mieszkańców, jak i coraz częściej goszczących tu turystów.

Jak przystało na Stolicę Nauk Ogrodniczych, miasto z roku na rok rozkwita. Kolejne inwestycje wzbogacają Skierniewice, podnosząc poziom jakości życia. W ciągle zmieniającym się krajobrazie miasta stałym i niezmiennym punktem pozostaje organizowane od 40 lat w trzeci weekend września Święto Kwiatów, Owoców i Warzyw, będące najbarwniejszą wizytówką Skierniewic.

Włączenie się w organizację Skierniewice Road Race jest najlepszym przykładem na otwartość władz miasta na nowe, atrakcyjne inicjatywy. To także konsekwentne budowanie wizerunku Skierniewic jako miasta stawiającego na sport, aktywność i rekreację. Prezydent Skierniewic Krzysztof Jazdzzyk deklaruje, że chce uczynić Skierniewice miastem fit. I na deklaracjach się nie kończy. Już dziś korzystać można z 10 siłowni na świeżym powietrzu oraz parku do street workoutu. Wkrótce uruchomiony zostanie system rowerów miejskich, a na Zalewie Zadębie powstanie wyciąg do nart wodnych

i rekreacyjna ścieżka. W mieście działa blisko 30 stowarzyszeń reprezentujących różne dyscypliny sportowe i regularnie odnoszących sukcesy. Do europejskiej czołówki należą zawodnicy judo, tutejsi szachiści są wielokrotnymi medalistami Mistrzostw Świata, Europy i Polski, wiele medali z krajowych i zagranicznych zawodów przywieźli także skierniewiccy pływacy.

# ZAMANA GROUP

## KONTAKTY

### **Kwestie organizacyjne i informacje nt. zapisów:**

Katarzyna Krakowiak, [biuro@roadtour.pl](mailto:biuro@roadtour.pl),  
533 005 212

### **Kontakt dla mediów:**

Marcin Dławichowski, [marcin@zamanagroup.pl](mailto:marcin@zamanagroup.pl),  
601 998 664

Przemysław Zieliński, [przemek@zamanagroup.pl](mailto:przemek@zamanagroup.pl),  
504 314 742